Aeneas Sylu.

Emped. Aristot.

Socrat. Cicero.

Plato.

spes tenet o iudices, bene mihi euenire, quod mittar ad mortem. Et rogatus ab amico Critone quemadmodum sepeliri vellet: Multam, inquit, operam o amici consumpsi, quoniam Critoni non persuasi, me hinc auolaturum. Et priusquam venenū sumeret, has voces emisit. Quanti aestimatis colloqui in altera vita cum Orphæo, Musæo, Homero, Hesiodo viris omni sapientia & nobilitate præstantibus: E quidem sæpe excedere è vita, si fieri posset, vellem, vt quæ dico, possem inuenire. Quanta voluptate perfundar, cum Palamedem, cum Aiacem, cum alios iudicio iniquorum damnatos conueniam? Qui multas eius de contemp-tione mortis, & de animi immortalitate sententias scire voluerit, legat eius apolo-giã, & dialogos Platonis, & librum Xenophô-tis de dictis & factis Socratis. Cum Theramenes vir egregia laude cumulat-us coniectus in carcerem iussu tyrannorum venenū vt sitiens obduxisset, reliquū ita è scypho proiecit, vt sonum redderet: quo effecto arridens: Propino, inquit, hoc Critiæ. Erat enim Critias ille, qui eum incredibili odio profecutus, cadē illi fuerat machinatus. Soliti enim erant Græci inter epulas eum nominare, cui erant poculum porrecturi. Non luderet vir illu-stris amplissimis constantiæ ornamentis decoratus, cum ad exitum vitæ vocaretur, cum iam præcordijs conceptam mor-tem contineret, nisi esse animam immor-talem intelligeret. Quid dicam de Pla-tone illo non solum intelligendi, sed etiã dicendi authore grauissimo, cuius opera sunt & sententiarum amplitudine, & ma-iestate verborum plenissima? Is in dialo-gis suis præsertim in eo, qui inscribitur Phædo, siue de animi immortalitate, mul-

Plato.  
Xenop.  
Thera.

Plato.

tis eam rationibus comprobauit. Tantus fuit huius immortalitatis amor, quo mul-ti flagrarunt, tanto studio eius assequendæ exarserunt, vt irruerent in interitum vo-luntarium. Tãquam enim essent in cœlū statim migraturi, seipsos occidebant: vt Cleantes, Chrysippus, Zeno, & ex Roma-nis Cato Uticensis Socraticæ traditionis imitator. Ait enim Plutarchus in eius vi-  
ta, illum priusquam sibi manus intulisset, perlegisse Platonis librum de immor-talitate animi, & ad cædem sui ipsius phi-losophi autoritate impulsus esse. Id fecisse quoque Ambraciotem ait Lactan-  
tius Firmianus magni nominis scriptor in tertio diuinarum institutionum: qui eodem libro perlecto præcipitem se de-dit, vt animæ æternitate frueretur. In-cidebant illi in errorem intolerabilem, & inexpiabilem culpam, quoniam ve-tat dominans ille in nobis Deus iniussu hinc nos suo demigrare. Graue scelus est occidere se hominem, sed mortem æquo animo tolerare laudabile est, & ap-petendum. Debenus animum in custo-dia corporis retinere, nec iniussu eius à quo est creatus, est nobis ex hominum vi-ta migrandum, ne munus assignatum à Deo defugisse videamur. At si opus fue-rit, debemus pro fide, & religione, & ho-nore Christi sanguinè fundere, ac magis gloriam eius, quàm vitam nostram æsti-mare. Sed etsi illi in errore versabantur, quod irruerent in cadem voluntariam, res tamē de animi immortalitate eos nō fallebat. Xenophon in Pædia inducit Cy-rum morti proximū ita filijs suis loquen-tem: Nolite existimare filij, quos admi-rabili prosequor amore, me, cum ab hac vita migrauero, nusquam aut nullum fore. Nam nec dum vobiscum commu-nica-